
Stranica 105Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 6 Sisak, 26. svibnja 2010. GODINA XVIII

2010.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

59. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja 
(Osnovna škola Gvozd)

60. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja 
(Dječji vrtić Petrinjčica)

61. Odluka o davanju suglasnosti na Spo-
razum o načinu korištenja nekretnina 
na kojima je pravo raspolaganja imao 
bivši Medicinski centar »Dr. Ivo Pedišić« 
Sisak

62. Odluka o poticajima u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu

63. Odluka o raspisivanju javnog natječaja 
za dodjelu poticaja u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu

64. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za dodjelu poticaja 
u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2010. godinu

65. Odluka o poticajima u stočarstvu u Si-
sačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu

66. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za 
dodjelu poticaja u stočarstvu u Sisačko-
moslavačkoj županiji za 2010. godinu

67. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za dodjelu poticaja 
u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj žu-
paniji za 2010. godinu

68. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne 
osobe u 2010. godini

69. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb i po-
moći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2010. 
godini

70. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo 
Pedišić« Sisak

71. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Mladost 
Lekenik

72. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Davorina 
Trstenjaka Hrvatska Kostajnica

73. Odluka o dodjeli pomoći Lovačkom sa-
vezu Sisačko-moslavačke županije za 
plaćanje premija osiguranja protiv šteta 
od divljači

74. Zaključak o dodjeli pomoći Udruzi »So-
kolarstvo Petrinja« za poticanje razvoja 
i unapređenja lovstva u 2010. godini

75. Zaključak o dodjeli pomoći Kinološkom 
društvu »Petrinja« za poticanje razvoja 
i unapređenja lovstva u 2010. godini

76. Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte i programe iz područja zdrav-
stvene zaštite i socijalne skrbi u okviru 
raspoloživih sredstava Proračuna Sisačko-
moslavačke županije za 2010. godinu

106

106

106

107

111

111

112

114

115

115

119

121

121

121

122

122

122

123



Stranica 106 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

77. Odluka o utvrđivanju Nacrta konačnog 
prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog 
plana Sisačko-moslavačke županije

78. Odluka o povjeravanju izrade dokume-
nata prostornog uređenja Općine Donji 
Kukuruzari

79. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Sunja

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

3. Odluka, Klasa: 021-05/10-01/10, Urbroj: 
2176-01-01/01-10-3 od 24. svibnja 2010. 
godine

126

127

127

127

59.
Na temelju članka 44. točka 27. Statuta Sisačko-mo-

slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 12. ožujka 2010. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma zdravlja Petrinja donijetu na 27. sjednici održanoj 
dana 25. veljače 2010. godine o dodijeli na korištenje 
zemljišta, Dječjem vrtiću pri Osnovnoj školi Gvozd, u 
svrhu postavljanja ljuljački i tobogana.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/25
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 12. ožujka 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

60.
Na temelju članka 44. točka 27. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09), Županica Sisač-
ko-moslavačke županije 25. travnja 2010. godine 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Petrinja donesenu na 27. sjednici održanoj 

dana 25. veljače 2010. godine te Odluku o dopuni 
Odluke od 25. veljače 2010. o dodijeli na korištenje 
prostorija, Dječjem vrtiću Petrinjčica, u razdoblju od 
1. veljače do 28. svibnja 2010. godine uz mjesečnu 
naknadu u neto iznosu od 100,00 kuna, za potrebe 
održavanja programa predškole.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/24
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 25. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

61.
Na temelju članka 44. točka 10. Statuta Sisačko-mo-

slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 18. ožujka 2010. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Sporazum o načinu 

korištenja nekretnina na kojima je pravo 
raspolaganja imao bivši Medicinski centar  

»Dr. Ivo Pedišić« Sisak 

I.
Daje se suglasnost na Sporazum o načinu korište-

nja nekretnina na kojima je pravo raspolaganja imao 
bivši Medicinski centar »Dr. Ivo Pedišić« Sisak kojim 
Općoj bolnici »Dr. Ivo Pedišić« Sisak pripada pravo 
na k.č. br. 1729/3 Selci - pašnjak iza zgrade Jodnog 
lječilišta, zk.ul.1199, k.o. Sisak Stari, a Zavodu za 
javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije pravo 
na k.č. br. 1281/2 Gajeva ulica - prazno gradilište iza 
Hitne pomoći.



Stranica 107Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 022-04/10-01/23
URBROJ: 2176/1-03-09-1
Sisak, 18. ožujka 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

62.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 28. travnja 2010. godine, donijela je

O D L U K U
o poticajima u poljoprivredi u  

Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu

I. OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju vrste proizvodnji u poljo-

privredi za koje se u 2010. godini dodjeljuju županijska 
poticajna novčana sredstva (u daljem tekstu: županijski 
poticaji), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava 
i obveze korisnika županijskih poticaja.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima (u daljnjem tekstu: korisnicima) po-
ticati sljedeće:

1. Poticaji za podizanje voćnjaka i vinograda
1.1. nabava loznih cijepova,
1.2.  nabava voćnih sadnica,
1.3.  nabava sadnica jagoda.

2.  Poticaji za nabavu i postavljanje zaštitnih 
mreža trajnih nasada

2.1.  nabava i postavljanje sustava za zaštitu trajnih 
nasada od tuče. 

3. Poticanje osiguranja poljoprivredne proi-
zvodnje

3.1. osiguranje poljoprivrednih usjeva i višegodiš-
njih nasada. 

 
4.  Poticanje izgradnje plastenika i staklenika
4.1. nabava i izgradnja plastenika i staklenika.

5. Poticanje nabave i postavljanja sustava za 
navodnjavanje

5.1. nabava i postavljanja sustava za navodnja-
vanje.

6. Poticanje okrupnjavanja poljoprivrednog 
zemljišta

6.1.  sređivanje i okrupnjavanje poljoprivrednog 
zemljišta.

7.  Poticanje u ratarstvu
7.1.  proizvodnja uljane repice. 

8.  Poticaji za proizvodnju ljekovitog bilja
8.1.  poticaji za podizanje novih nasada ljekovitog 

bilja.

9.  Poticaji za projektnu dokumentaciju
9.1.  trošak izrade poslovnog plana i/ili investicijske 

studije,
9.2.  trošak projekta i projektne dokumentacije,
9.3.  trošak projektne dokumentacije za ishođenje 

građevinske i/ili lokacijske dozvole.

10.  Poticanje kapitalnih ulaganja 
10.1.  izgradnja, adaptacija i rekonstrukcija objekata 

za preradu poljoprivrednih proizvoda, 
10.2.  nabava i ugradnja opreme u objekt.

11.  Sufinanciranje ekološke proizvodnje
11.1.  sufinanciranje nadzora i certifikata,
11.2.  sufinanciranje ekološke proizvodnje u po-

ljoprivredi.

Članak 3.
Korisnici županijskih poticaja iz članka 2. ove Od-

luke isključivo su poljoprivredna gospodarstva koja 
su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva u 
Uredu državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji 
(u daljnjem tekstu: Upisnik) i imaju prebivalište odnosno 
sjedište na području Sisačko-moslavačke županije, 
te imaju poljoprivredne površine i poljoprivrednu pro-
izvodnju za koju traže županijski poticaj na području 
Sisačko-moslavačke županije.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gos-

podarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je 
registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te 
kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo i upisano je u Upisnik.

Članak 5.
Sredstva županijskih poticaja iz članka 2. ove Od-

luke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu. 



Stranica 108 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

Članak 6.
Najviši ukupni godišnji iznos svih županijskih 

poticaja koju jedan korisnik može ostvariti u tekućoj 
godini iznosi 100.000,00 kuna.

Najviši iznos pojedinačnih županijskih poticaja iz 
članka 2. ove Odluke za tekuću godinu po jednom 
korisniku iznosi 30.000,00 kuna, osim ako to pojedinim 
člankom ove Odluke nije drugačije određeno.

Članak 7.
Pojedini županijski poticaj korisnicima se isplaćuje 

jednokratno, jednom godišnje i to nakon obavljene 
sjetve i/ili sadnje i/ili proizvodnje, odnosno izgradnje, 
a najkasnije do konca tekuće godine odnosno do 31. 
prosinca.

Članak 8.
Konačni iznos ukupnog poticaja po pojedinoj poticaj-

noj mjeri odredit će se nakon obrade svih zaprimljenih 
zahtjeva za poticaj.

Članak 9.
Uvjet za ostvarivanje poticaja u biljnoj proizvodnji 

je korištenje certificiranog sjemena i sadnog materijala 
kao i nadziranog sadnog materijala, osim u ekološkoj 
proizvodnji.

1. Poticaji za podizanje voćnjaka i vinograda

Članak 10.
Županijski poticaj nabave loznih cijepova odobrit će 

se onom korisniku koji je u tekućoj godini u vinogradu 
posadio najmanje 400 loznih cijepova preporučenih 
sorti za područje podregija Moslavina i Pokuplje (čla-
nak 5. Pravilnika o nacionalnoj listi priznatih kultivara 
vinove loze, »Narodne novine«, broj 159/04), a za sortu 
škrlet najmanje 100 loznih cijepova. Poljoprivredno 
gospodarstvo mora biti upisano u Upisnik proizvođača 
grožđa i vina, osim ako sadi vinograd prvi put.

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 5,00 
kuna po posađenom loznom cijepu, a za sortu škrlet 
do 7,00 kuna po posađenom loznom cijepu. 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna na 
Obrascu SMŽ P 1.1.

Članak 11.
Županijski poticaj nabave voćnih sadnica odobrit 

će se onom korisniku koji je u tekućoj godini u voć-
njaku posadio najmanje 500 voćnih sadnica jabuke na 
podlozi M 9, najmanje 250 sadnica jabuke na podlozi 
MM 106, najmanje 100 sadnica jabuke na podlozi 
sjemenjak (Malus Silvestris), najmanje 500 sadnica 
kruške na dunji, najmanje 150 sadnica kruške na 
sjemenjaku (Pirus Comunis), najmanje 150 sadnica 
šljive, marelice, višnje, trešnje, breskve ili lijeske, 
najmanje 100 sadnica nektarine ili dunje, najmanje 
50 sadnica oraha ili pitomog kestena, najmanje 100 
sadnica borovnica, te najmanje 2.000 sadnica maline 
i najmanje 1.250 sadnica kupine.

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 5,00 
kuna po voćnoj sadnici, odnosno do 7,00 kuna po 
sadnici šljive, do 25,00 kuna po sadnici oraha, do 
20,00 kuna po sadnici kestena, do 15,00 kuna po 
sadnici borovnice, do 1,50 kuna po sadnici lijeske, 
do 3,00 kune po sadnici kupine i do 4,00 kune po 
sadnici maline. 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna na 
Obrascu SMŽ P 1.2.

Članak 12.
Županijski poticaj nabave sadnica jagoda odobrit će 

se onom korisniku koji je u tekućoj godini posadio naj-
manje 5.000 sadnica jagoda, najmanje A kvalitete. 

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 0,60 
kuna po posađenoj sadnici.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna za tekuću 
godinu na Obrascu SMŽ P 1.3.

2. Poticaji za nabavu i postavljanje zaštitnih 
mreža trajnih nasada

Članak 13.
Poticaj za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu 

trajnih nasada od tuče odobrit će se onom korisniku 
koji u tekućoj godini nabavi i postavi sustav za zaštitu 
od tuče na površini od najmanje 0,5 ha trajnih nasa-
da. Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 20.000,00 kn/ha 
nasada na kojem je postavljen sustav.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 30. rujna za tekuću 
godinu na Obrascu SMŽ P 2.1.

 
3. Poticanje osiguranja poljoprivredne proi-

zvodnje

Članak 14.
Sufinanciranje premije osiguranja ratarskih usjeva, 

proizvodnje povrća na otvorenom i trajnih nasada, 
odobrit će se onom korisniku koji ima zaključenu 
policu osiguranja za tekuću godinu od rizika mraza, 
tuče, požara, udara groma, oluje, poplave, te gubitka 
kvalitete ploda, i platio je premiju osiguranja za tekuću 
godinu prema zaključenoj polici osiguranja.

Poticaj se odobrava u visini do 25%-tnog iznosa 
od uplaćene premije za tekuću godinu. Minimalna 
visina premije koja se priznaje po jednom korisniku 
iznosi 2.000,00 kuna, a ukupna maksimalna 30.000,00 
kuna. 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. kolovoza za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 3.1.

4. Poticanje izgradnja plastenika i staklenika

Članak 15.
Županijski poticaj nabave izgradnje plastenika 

i staklenika odobriti će se onom korisniku koji je u 
tekućoj godini nabavio i izgradio najmanje 100 m2 
novog plastenika ili staklenika. 



Stranica 109Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 10 
kuna po m2 natkrivenog prostora plastenika ili sta-
klenika, a maksimalan iznos po jednom korisniku je 
10.000,000 kuna. 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 4.1.

5. Poticanje nabave i postavljanja sustava za 
navodnjavanja

Članak 16.
Poticaj za nabavu i postavljanje sustava za na-

vodnjavanje u biljnoj proizvodnji odobrit će se onom 
korisniku koji u tekućoj godini nabavi i postavi sustav 
za navodnjavanje na površini od najmanje 1.000 m2 
za proizvodnju na otvorenom i najmanje 250 m2 za 
proizvodnju u zaštićenom prostoru.

Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 50% nabavne cijene 
(s PDV-om), a najviše u iznosu do 10.000,00 kuna.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 5.1.

6. Poticanje okrupnjavanja poljoprivrednog 
zemljišta

Članak 17.
Poticaj za sređivanje i okrupnjavanje poljoprivred-

nog zemljišnog posjeda dodijelit će se korisniku koji 
je u cilju sređivanja i okrupnjavanja vlastitog poljo-
privrednog zemljišta u tekućoj godini imao troškove 
sređivanja imovinsko-pravnih odnosa radi stjecanja 
prava vlasništva nad nekretninom (poljoprivrednim 
zemljištem).

Poticaj iz ovog članka dodjeljuje se korisniku u 
iznosu do 1.500,00 kuna po hektaru imovinsko-pravno 
sređenog poljoprivrednog zemljišta, a odnosi se na 
kupovinu susjedne parcele (privatnog poljoprivrednog 
zemljišta) u cilju okrupnjavanja posjeda, te za pokri-
vanje troškova prijenosa za zamjenu zemljišta u cilju 
okrupnjavanja postojećih poljoprivrednih zemljišta. 
Poticaj se dodjeljuje najviše u iznosu do 10.000,00 
kuna po korisniku.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 6.1.

7. Poticanje u ratarstvu 

Članak 18.
Poticanje u ratarstvu odobrit će se korisniku 

za proizvodnju uljanu repicu u proizvodnoj godini  
2009./2010. Najmanja površina koja će se poticati 
je 5 ha.

Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 200,00 kuna po 
hektaru posijane uljane repice, a najviši iznos koji 
jedan korisnik može ostvariti je 10.000,00 kuna.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 7.1.

8. Poticaji za proizvodnju ljekovitog bilja 

Članak 19.

Poticaj za sadnju ili sjetvu ljekovitog bilja odobrit će 
se onom korisniku koji u tekućoj godini posije ili posadi 
ljekovito bilje na površini najmanje 0,20 ha.

Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 5.000,00 kuna 
po hektaru posijanog ili posađenog ljekovitog bilja, 
a najviši iznos koji jedan korisnik može ostvariti je 
10.000,00 kuna.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 8.1.

9. Poticaji za projektnu dokumentaciju

Članak 20.

Poticaj za trošak projektne dokumentacije odobra-
va se, ako je projektna dokumentacija izrađena, za 
sljedeće namjene:

1. za izgradnju i adaptaciju stočarskih farmi i 
pčelarskih objekata

2. za izgradnju i adaptaciju preradbenih i skladišnih 
kapaciteta u poljoprivredi.

Poticaj za trošak projektne dokumentacije iznosi do 
50% od ukupne vrijednosti troškova izrade projektne 
dokumentacije, a najveći iznos koji se može ostvariti 
po ovom poticaju je 15.000,00 kuna.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 9.1.

10.  Poticanje kapitalnih ulaganja

Članak 21.

Poticaji za kapitalna ulaganja u skladištenju i 
preradi poljoprivrednih proizvoda dodijelit će se za 
kapitalna ulaganja, čija najmanja vrijednost iznosi 
5.000,00 kuna i to za:

1.  za izgradnju, adaptaciju, rekonstrukciju i opre-
manje mini pogona za preradu voća, povrća i 
ljekovitog bilja,

2.  opremanje mini hladnjača, 

3.  nabava opreme za kalibriranje i pakiranje voća, 
povrća i ljekovitog bilja,

4.  nabava trajne ambalaže za čuvanje i skladištenje 
voća i povrća,

5.  opremanje punionica meda,

6.  opremanje mini sirana,

7.  nabava i opremanje sušara za voće, povrće i 
ljekovito bilje. 

Udio poticaja iznosi do 25% od ukupne vrijednosti 
izvršenog ulaganja, a najviše u iznosu do 40.000,00 
kuna.

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ P 10.1.



Stranica 110 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

SUfINANCIRANJE EKOLOšKE POLJOPRIVRE-
DE

1. Sufinanciranje nadzora i certifikata

Članak 22.
Sufinanciranje troškova stručnog nadzora i su-

stava ocjenjivanja sukladnosti dodjeljuje se u visini 
50% troškova koje je imao korisnik za tu namjenu u 
tekućoj godini, a odobrit će se onom korisniku koji 
ima preslik računa o plaćenim troškovima stručnog 
nadzora i utvrđivanja sukladnosti - Potvrdnica, dokaz 
o korištenju ili vlasništvu poljoprivrednog zemljišta 
(osim za pčelarsku ekološku proizvodnju), Zapisnik i 
Izvješće nadzorne stanice, te potvrdnica o ekološkoj 
proizvodnji na navedenoj površini, dokaz da je upisan 
u Upisnik ekoloških proizvođača, obostrani preslik 
osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu, odnosno 
za obrt i tvrtke sjedište, preslik žiro računa, potvrda 
nadležne Šumarije o pčelarenju na površinama ne-
tretiranim kemijskim sredstvima (samo za pčelarsku 
ekološku proizvodnju). 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ E. 

2. Sufinanciranje ekološke proizvodnje u po-
ljoprivredi

Članak 23.
Sufinanciranje ekološke proizvodnje po jedinici 

proizvodne površine ili košnici u ekološkoj proizvodnji 
odobrit će se onom korisniku koji ima preslik računa 
o plaćenim troškovima stručnog nadzora i utvrđivanja 
sukladnosti - Potvrdnica, dokaz o korištenju ili vlasništvu 
poljoprivrednog zemljišta (osim za pčelarsku ekološku 
proizvodnju), Zapisnik i Izviješće nadzorne stanice, 
te potvrdnica o ekološkoj proizvodnji na navedenoj 
površini, dokaz da je upisan u Upisnik ekoloških proi-
zvođača, obostran preslik osobne iskaznice ili potvrda 
o prebivalištu, odnosno za obrt i tvrtke sjedište, preslik 
žiro-računa, potvrda nadležne Šumarije o pčelarenju na 
površinama netretiranim kemijskim sredstvima (samo 
za pčelarsku ekološku proizvodnju), a u tekućoj godini 
bavi se ekološkom proizvodnjom na najmanje 0,1 ha 
površine ili 1 košnici.

Sufinanciranje iznosi do 500,00 kuna po hektaru za 
ratarsku proizvodnju, do 1.000,00 kuna po hektaru za 
proizvodnju ljekovitog i industrijskog bilja, do 2.500,00 
kuna po hektaru za dugogodišnje nasade i povrće, te 
do 50,00 kuna po košnici. 

Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za 
tekuću godinu na Obrascu SMŽ E.

II. POSTUPAK DODJELE POTICAJA

Članak 24.
 Županijski poticaji dodjeljuju se na temelju javnog 

natječaja. Javni natječaj raspisuje Županica Sisačko-

moslavačke županije, a provodi ga Povjerenstvo za 
dodjelu poticaja u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2010. godinu, koje imenuje Županica. 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka se sastoji 
od predsjednika i četiri člana.

Natječaj sadrži: 
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- kriteriji za ostvarivanje poticaja,
- opće uvjete,
- obveze korisnika
- popis potrebne dokumentacije,
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi za poticaj 

podnose,
- vrijeme trajanja natječaja,
- podatke o informacijama.

Članak 25.
Županijski poticaji dodjeljuju se na temelju provede-

nog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 
Zahtjevi za županijski poticaj dostavljaju se na 

propisanim Obrascu uz pripadajuću dokumentaciju.

Članak 26.
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, nakon 
provjere dostavljene dokumentacije, izrađuje nacrte 
lista o dodjeli poticaja koje dostavlja Povjerenstvu iz 
članka 24. ove Odluke.

Povjerenstvo iz članka 24. ove Odluke izrađuje 
prijedlog lista o dodjeli poticaja, te ih upućuje Županici 
radi donošenja Odluke o utvrđivanju lista za isplatu 
poticaja.

Članak 27.
Stručne i administrativne poslove vezane za proved-

bu ove Odluke obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije.

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro 
račun korisnika županijskog poticaja.

III. OBVEZE KORISNIKA 

Članak 28.
Korisnik županijskog poticaja odnosno podnositelj 

zahtjeva (po predaji zahtjeva) podložan je nadzoru 
Sisačko-moslavačke županije (metodom slučajnog 
uzorka) u cilju provjere istinitosti podataka i oprav-
danosti zahtjeva.

Članak 29.
Ukoliko je korisnik županijskog poticaja, odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju 
ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne od-



Stranica 111Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

govara njegovom stvarnom stanju dobivena sredstva 
za tu godinu mora vratiti u Županijski proračun, te će 
podnositelj zahtjeva biti isključen iz svih županijskih 
poticaja u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.

Ako se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini, pogreškom isplati manji iznos poticaja od iznosa 
utvrđenog listom o dodjeli poticaja, korisniku će se 
razlika isplatiti u idućoj proračunskoj godini.

Ukoliko se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini, pogreškom isplati viši iznos poticaja od iznosa 
utvrđenog listom o dodjeli poticaja, korisnik je dužan 
u roku od petnaest dana od primljene obavijesti o po-
grešci, viši iznos isplaćenog poticaja vratiti u Županijski 
proračun. Ako korisnik ne izvrši povrat sredstava bit 
će isključen iz svih županijskih poticaja u poljoprivredi 
u narednih pet (5) godina.

Članak 30.
Sastavni dio ove Odluke su propisani obrasci SMŽ 

P 1.1., SMŽ P 1.2., SMŽ P 1.3., SMŽ P 2.1., SMŽ P 
3.1., SMŽ P 4.1., SMŽ P 5.1., SMŽ P 6.1., SMŽ P 7.1., 
SMŽ P 8.1., SMŽ P 9.1., SMŽ P 10.1., SMŽ E.

Članak 31.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 320-01/10-01/01
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 28. travnja 2010. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

63.
Na temelju članka 24. Odluke o poticajima u po-

ljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu, Županica Sisačko-moslavačke županije 28. 
travnja 2010. godine, donijela je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 

poticaja u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2010. godinu

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu poticaja u poljoprivredi u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji za 2010. godinu.

II.
Javni natječaj iz točke I. ove Odluke objavit će se u 

Večernjem listu i na web-stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Tekst javnog natječaja sastavni je dio ove Odlu-
ke. 

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu poticaja u 

poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu za provedbu postupka javnog natječaja suklad-
no odredbama Odluke o poticajima u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu.

IV.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Po-

vjerenstva obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 320-01/10-01/02
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 28. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

64.
Na temelju članka 24. Odluke o poticajima u po-

ljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu, Županica Sisačko-moslavačke županije 28. 
travnja 2010. godine, donijela je

R J E š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za dodjelu poticaja u poljoprivredi 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za dodjelu poticaja u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednika:
1.  Zoran Vasić, v.d. pročelnika Upravnog odjela 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodar-
stvo

- za članove:
2.  Franjo Glušac, pročelnik Upravnog odjela za 

proračun i financije



Stranica 112 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

3.  Vesna Krnjaić, pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove

4.  Krešo Krunić, viši stručni referent za poslove 
unutarnje revizije

5.  Željko Marjanović, viši stručni suradnik za in-
formatički sustav.

 
III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 080-09/10-01/36
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 28. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

65.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 28. travnja 2010. godine donijela je

O D L U K U
o poticajima u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj 

županiji za 2010. godinu

I. OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju vrste proizvodnji u sto-

čarstvu za koje se u 2010. godini dodjeljuju županijska 
poticajna novčana sredstva (u daljem tekstu: županijski 
poticaji), opći uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava 
i obveze korisnika županijskih poticaja.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima (u daljnjem tekstu: korisnicima) po-
ticati sljedeće:

1. Poticanje nabave i uzgoja junica 
1.1. nabava junica za proizvodnju mlijeka
1.2.  vlastiti uzgoj junica za proizvodnju mlijeka

2. Uzgoj goveda putem embriotransfera
2.1. uzgoj rasplodnih grla putem embriotransfe-

ra

3. Poticanje autohtonih pasmina konja
3.1. držanje autohtonih pasmina konja hrvatski 

posavac i hrvatski hladnokrvnjak

4. Poticanje pčelarske proizvodnje 
4.1. nabava novih košnica i pčelarske opreme 
 
5. Poticanje nabave laktofriza za mlijeko
5.1. nabava novih laktofriza za mlijeko.

Članak 3.
Korisnici županijskog poticaja iz članka 2. ove Od-

luke jesu isključivo poljoprivredna gospodarstava koja 
su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u 
Uredu državne uprave u Sisačko-moslavačkoj župa-
niji (u daljnjem tekstu: Upisnik), a imaju prebivalište 
odnosno sjedište na području Sisačko-moslavačke 
županije.

Poljoprivredna gospodarstva moraju imati poljo-
privrednu proizvodnju za koju traže županijski poticaj 
na području Sisačko-moslavačke županije a s ciljem 
poticanja stočarske proizvodnje na području Sisačko-
moslavačke županije.

Članak 4.
Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gos-

podarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a 
djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je 
registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te 
kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo i upisano je u Upisnik.

 
Članak 5.

Sredstva za županijski poticaj iz članka 2. ove Od-
luke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije za 2010. godinu.

Članak 6.
Najviši ukupni godišnji iznos svih županijskih 

poticaja koju jedan korisnik može ostvariti u tekućoj 
godini iznositi 100.000,00 kuna.

Najviši iznos pojedinačnog županijskog poticaja 
za stočarsku proizvodnju iz članka 2. ove Odluke za 
tekuću godinu po jednom korisniku iznosi 20.000,00 
kuna, osim ako to nije pojedinim člankom ove Odluke 
drugačije određeno.

Članak 7.
Konačni iznos ukupnog poticaja po pojedinoj poticaj-

noj mjeri odredit će se nakon obrade svih zaprimljenih 
zahtjeva za poticaj.

1. Poticanje nabave i uzgoja junica

Članak 8.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima u stočarskoj proizvodnji poticati nabavu 
i uzgoj uzgojno valjanih junica iz domaćeg uzgoja, za 
proizvodnju mlijeka. Županijski poticaj će se odobriti 
poljoprivrednom gospodarstvu ako su uzgojno valjane 
junice mliječnih pasmina iz domaćeg uzgoja za proi-
zvodnju mlijeka kupljene u tekućoj godini ili uzgojene 
u vlastitoj proizvodnji.



Stranica 113Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Najveći broj životinja koji se potiče je četiri uz-
gojno valjane junice. Uzgojno valjane junice moraju 
biti upisane u središnji popis kojega vodi Hrvatska 
poljoprivredna agencija. Za novo nabavljene uzgoj-
no valjane junice potrebno je posjedovati rodovnik 
uzgojno valjanih grla. Za junice uzgojene u vlastitoj 
proizvodnji potrebno je posjedovati potvrdu od Hrvatske 
poljoprivredne agencije, da su iz vlastitog uzgoja, te 
da su uzgojno valjane. 

Županijski poticaj po nabavljenoj uzgojno valjanoj 
junici dodjeljuje se u iznosu do 1.200,00 kuna, uz 
obvezu uzgoja i držanja najmanje 3 godine. 

Županijski poticaj za uzgoj i držanje uzgojno valja-
ne junice dodjeljuje se u iznosu do 1.000,00 kuna, uz 
obvezu uzgoja i držanja najmanje 3 godine.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 31. 
listopada za tekuću godinu na:Obrascu SMŽ S 1.1. 
(za nabavku uzgojno valjanih junica) Obrascu SMŽ S 
1.2. (za uzgoj i držanje uzgojno valjanih junica).

2.  Uzgoj goveda putem embriotransfera

Članak 9.
Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim 

gospodarstvima poticati uzgoj goveda putem em-
briotransfera u iznosu do 60% od iznosa računa za 
embriotransfer, po svakom rasplodnom grlu, odnosno 
maksimalno 2.500,00 kuna po grlu. Embriotransfer 
provodi ovlaštena institucija koja izdaje račun i potvrdu 
o provedenoj transplataciji.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 15. 
studenog za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 2.1. 

3.  Poticanje autohtonih pasmina konja

Članak 10.
Županijski poticaj za uzgoj i držanje autohtonih pa-

smina konja hrvatski posavac i hrvatski hladnokrvnjak 
odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu u teku-
ćoj godini za svako uzgojno valjano žensko ždrijebe 
odabrano za dalji uzgoj. Vjerodostojnost podataka o 
uzgojnoj valjanosti ženskog ždrebeta za koje se podnosi 
zahtjev potvrđuje se pisanom potvrdom registrirane 
uzgojne organizacije; Središnji savez uzgajivača konja 
hrvatski posavac, Središnji savez udruga uzgajivača 
hrvatskog hladnokrvnjaka.

Potvrda o uzgojnoj valjanosti mora sadržavati ime i 
prezime uzgajivača, odnosno vlasnika kobile u trenutku 
oždrjebljenja ždrebeta, ime i životni broj ždrebeta.

Isti korisnik županijskog poticaja može podnositi 
zahtjeve višekratno sve do zatvaranja natječaja, ovisno 
o datumu oždrjebljenja ždrebeta i periodu provedbe 
uzgojno-selekcijskih mjera od strane registrirane uz-
gojne organizacije. Zahtjev može podnijeti isključivo 
uzgajivač, odnosno vlasnik kobile majke u trenutku 
oždrjebljenja ždrebeta za koje se podnosi zahtjev.

Županijski poticaj se dodjeljuje u iznosu do 500,00 
kuna po odabranom ženskom ždrebetu za dalji uz-
goj.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 15. 
listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 3.1.

4. Poticanje pčelarske proizvodnje 

 Članak 11.
Županijski poticaj za nabavu novih košnica i nove 

pčelarske opreme odobrit će se onom poljoprivred-
nom gospodarstvu koje u tekućoj godini nabavi nove 
košnice i novu pčelarsku opremu. 

Županijski poticaj se dodjeljuje u iznosu do 30% 
od ukupnog iznosa računa, kupljenih novih košnica i 
nove pčelarske opreme. Minimalan iznos računa za 
koji korisnik može podnijeti zahtjev je 2.000,00 kn, a 
maksimalan iznos poticaja koji jedan korisnik može 
ostvariti je 10.000,00 kn.

Korisnik županijskog poticaja mora posjedovati 
najmanje 10 aktivnih pčelinjih zajednica.

Zahtjev za županijski poticaj podnosi se do 30. 
rujna za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 4.1.

5. Poticanje nabave laktofriza za mlijeko

Članak 12.
Županijski poticaj za nabavu novih laktofriza za 

mlijeko odobrit će se onom poljoprivrednom gospo-
darstvu koje u tekućoj godini nabavi i postavi laktofriz 
za mlijeko na gospodarstvu. 

Županijski poticaj se dodjeljuje u iznosu do 50% od 
ukupnog iznosa računa za kupljeni novi laktofriz, a naj-
više u iznosu do 10.000,00 kuna za jedan laktofriz.

Zahtjev za županijski poticaj se podnosi do 31. 
listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ S 5.1.

 
Članak 13.

Pojedini županijski poticaj za proizvodnju u sto-
čarstvu korisnicima se isplaćuje jednokratno, jednom 
godišnje i to nakon obavljene nabave ili proizvodnje, 
a najkasnije do konca tekuće godine odnosno do 31. 
prosinca 2010. godine.

II. POSTUPAK DODJELE ŽUPANIJSKIH POTI-
CAJA

Članak 14.
Županijski poticaj se dodjeljuje na temelju javnog 

natječaja. Javni natječaj raspisuje Županica Sisačko-
moslavačke županije, a provodi ga Povjerenstvo za 
dodjelu županijskog poticaja u stočarstvu u Sisačko-
moslavačkoj županiji za 2010. godinu, koje imenuje 
Županica. 

Natječaj se objavljuje u dnevnom tisku.
Natječaj sadrži:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete i kriterije za dodjelu županijskog 

poticaja,
- obveze korisnika,
- popis potrebne dokumentacije,



Stranica 114 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podno-
se,

- vrijeme trajanja natječaja,
- podatke o informacijama. 

Članak 15.
Županijski poticaj dodjeljuje se nakon provede-

nog postupka na temelju kriterija propisanih ovom 
Odlukom. 

Zahtjeve za županijski poticaj podnosi nositelj 
poljoprivrednog gospodarstva (u daljnjem tekstu: Ko-
risnik) na propisanim Obrascima uz prateću propisanu 
dokumentaciju. 

Članak 16.
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije, nakon 
provjere dostavljene dokumentacije, izrađuje nacrte 
lista o poticanju u stočarstvu koje dostavlja Povjeren-
stvu iz članka 14. ove Odluke.

Povjerenstvo iz članka 14. ove Odluke izrađuje 
prijedlog lista o poticanju u stočarstvu, te upućuje 
Županici radi donošenja Odluke o utvrđivanju lista 
za isplatu poticaja. 

Članak 17.
Stručne i administrativne poslove vezane uz proved-

bu ove Odluke obavlja Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko- moslavačke 
županije. 

Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro 
račun korisnika županijskog poticaja.

III. OBVEZE KORISNIKA

Članak 18.
Korisnik županijskog poticaja odnosno podnositelj 

zahtjeva (po predaji zahtjeva) podložan je nadzoru 
Sisačko-moslavačke županije (metodom slučajnog 
uzorka) u cilju provjere istinitosti podataka i oprav-
danosti zahtjeva.

Članak 19.
Ukoliko je korisnik županijskog poticaja odnosno 

podnositelj zahtjeva priložio neistinitu dokumentaciju 
ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne od-
govara njegovom stvarnom stanju dobivena sredstva 
za tu godinu mora vratiti u Županijski proračun, a 
podnositelj zahtjeva će biti isključen iz svih županijskih 
poticaja u stočarstvu u narednih pet (5) godina.

 Ako se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini, pogreškom isplati manji iznos poticaja od iznosa 
utvređenog listom o dodjeli poticaja, korisniku će se 
razlika isplatiti u idućoj proračunskoj godini.

Ukoliko se korisniku županijskog poticaja u tekućoj 
godini, pogreškom isplati viši iznos poticaja od iznosa 
utvrđenog listom o dodjeli poticaja, korisnik je dužan 
u roku od petnaest dana od primljene obavijesti o po-
grešci, viši iznos isplaćenog poticaja vratiti u Županijski 

proračun. Ako korisnik ne izvrši povrat sredstava bit 
će isključen iz svih županijskih poticaja u poljoprivredi 
u narednih pet (5) godina.

Članak 20. 
Sastavni dio ove Odluke su propisani Obrasci 

SMŽ S 1.1; SMŽ S 1.2; SMŽ S 2.1; SMŽ S 3.1; SMŽ 
S 4.1; SMŽ S 5.1.

 
 Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 320-08/10-01/03
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 28. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

66.
Na temelju članka 14. Odluke o poticajima u 

stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu, Županica Sisačko-moslavačke županije 28. 
travnja 2010. godine, donijela je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 

poticaja u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2010. godinu

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu poticaja u stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2010. godinu.

II.
Javni natječaj iz točke I. ove Odluke objavit će se u 

Večernjem listu i na web-stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Tekst javnog natječaja sastavni je dio ove Odlu-
ke. 

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu poticaja u 

stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu za provedbu postupka javnog natječaja su-
kladno odredbama Odluke o poticajima u stočarstvu 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu.

IV.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Po-

vjerenstva obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo.



Stranica 115Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 320-08/10-01/04
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 28. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

67.
Na temelju članka 14. Odluke o poticajima u 

stočarstvu u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. 
godinu, Županica Sisačko-moslavačke županije 28. 
travnja 2010. godine, donijela je

R J E š E N J E 
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za dodjelu poticaja u stočarstvu u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za dodjelu poticaja u stočarstvu u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji za 2010. godinu (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednika:
1.  Zoran Vasić, v.d. pročelnika Upravnog odjela 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodar-
stvo

- za članove:
2. Franjo Glušac, pročelnik Upravnog odjela za 

proračun i financije
3. Vesna Krnjaić, pročelnica Stručne službe za 

poslove Skupštine, župana i opće poslove
4.  Krešo Krunić, viši stručni referent za poslove 

unutarnje revizije
5.  Željko Marjanović, viši stručni suradnik za in-

formatički sustav.
 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA 

KLASA: 080-09/10-01/35 
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 28. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

68.
Na temelju članka 11. stavak 4. Uredbe o nači-

nu izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2010. godinu (»Narodne novine«, 
broj 19/10), točke IX. Odluke o minimalnim financij-
skim standardima za decentralizirano financiranje 
domova za starije i nemoćne osobe u 2010. godini 
(»Narodne novine«, broj 19/10) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj11/09), županica 
Sisačko-moslavačke županije 30. travnja 2010. godine,  
donijela je 

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

domova za starije i nemoćne osobe u  
2010. godini

I. OPĆE ODREDBE

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja djelatnosti domova za starije i nemoć-
ne osobe u 2010. godini, nad kojima su prenesena 
osnivačka prava s Republike Hrvatske na Sisačko-
moslavačku županiju.

II.
U Proračunu Sisačko-moslavačke županije u 2010. 

godini osiguravaju se sredstva za obavljanje djelat-
nosti domova u visini razlike između ukupnih rashoda 
i prihoda za posebne namjene domova za starije i 
nemoćne osobe. 

A. Ukupni rashodi domova za starije i nemoćne 
osobe su:

1. Rashodi za zaposlene:
- plaće, ostali rashodi za zaposlene i doprinosi 

na plaće.  
2.  Materijalni rashodi:
-  naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu 
i odvojeni život, stručno usavršavanje zaposle-
nika),

-  rashodi za materijal i energiju (uredski ma-
terijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 
sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće 
i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto  
gume),



Stranica 116 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

-  rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prije-
voza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene 
i veterinarske usluge, intelektualne i osobne 
usluge, računalne usluge i ostale usluge),

-  ostali nespomenuti rashodi poslovanja (na-
knade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično, premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja),

3.  financijski rashodi:
-  ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

4.  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 
-  obuhvaćaju materijalnu i nematerijalnu imovinu, 

građevinske objekte, postrojenja i opremu, prije-
vozna sredstva, višegodišnje nasade i osnovno 
stado, nematerijalnu proizvedenu imovinu, ple-
menite metale i ostale pohranjene vrijednosti, 
rashode za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini. 

5.  Rashodi za potrebe hitnih intervencija i te-
kućeg održavanja objekata, prostora, opremu 
i vozila, te nabavu opreme.

B. Prihod za posebne namjene doma je prihod koji 
domovi za starije i nemoćne osobe ostvare naplatom 
cijene skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora 
o skrbi izvan vlastite obitelji između doma i korisnika, 
odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji ili rješenja centra za socijalnu skrb, ostalih 
usluga ili na drugi način.

II. KRITERIJI I MJERILA

Rashodi za zaposlene 

III.
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 

utvrđuju se prema:
1. Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne 

skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obi-
telji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma 
socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba, te 
centara za pomoć i njegu u kući, 

2. Zakonu o plaćama u javnim službama i Uredbi 
o nazivima radnih mjesta i koeficijentima slo-
ženosti poslova u javnim službama,

3. Osnovici za izračun plaće radnika u javnim 
službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske,

4. Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za 
službenike i namještenike u javnim službama 
i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne 
skrbi koje se primjenjuju kao pravna pravila.

Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene 
utvrđuju se prema broju zaposlenih u trenutku prije-
nosa osnivačkih prava, odnosno po korisniku (stalnog 
smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za korisnike 
pomoći i njege u kući i dostave i pripreme obroka za 
vanjske korisnike). 

Minimalni financijski standard rashoda za za-
poslene u domovima za starije i nemoćne osobe za 
2010. godinu, sukladno stavku 1., stavku 2. i stavku 
3. ove točke, po ustanovama iznosi:

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO 
KORISNIKU
(mjesečno)

IZNOS U 2010.
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 250 1.931 5.793.805
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 1.888 4.916.195
UKUPNO: 467 1.911  10.710.000

Materijalni rashodi 

IV.
Kriteriji za financiranje materijalnih i financijskih rashoda utvrđuju se prema broju korisnika doma za starije 

i nemoćne osobe.
Mjerila za financiranje materijalnih i financijskih rashoda utvrđuju se po broju korisnika. 
Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda za domove za starije i nemoćne osobe 

za 2010. godinu po ustanovama iznosi:

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO 
KORISNIKU
(mjesečno)

IZNOS U 2010.
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 250 1.836 5.508.840
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 1.752 4.561.160
UKUPNO: 467 1.797  10.070.000



Stranica 117Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

 V.
Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imovine utvrđuju se prema: 
1. Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima 

prostora, opreme i radnika doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske zajednice, udruge i drugih 
pravnih osoba, te centara za pomoć i njegu u kući,

2. Stanju prostora i opreme prema intenzitetu ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju po korisniku.
Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu utvrđuju se po korisniku. 
Minimalni financijski standard rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe 

za 2010. godinu po ustanovama iznosi:

NAZIV USTANOVE BROJ 
KORISNIKA

IZNOS PO 
KORISNIKU
(mjesečno)

IZNOS U 2010.
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 250 600 1.800.030
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 217 52 135.870
UKUPNO: 467 345  1.935.900

 Prioriteti za raspored rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i nemoćne osobe u 2010. 
godini:

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME
PLANIRANI 

IZNOS U 2010. 
(kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe 
Sisak

- oprema za održavanje i zaštitu (centralna klima)
- dodatna ulaganja na građevinskim objektima - izrada 
projektne dokumentacije za buduću Podružnicu Doma u 
Dvoru

1.000.030

800.000
UKUPNO ZA DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE SISAK 1.800.030
Dom za starije i nemoćne osobe 
Petrinja

- uređaji, strojevi i oprema
- uredska oprema i namještaj
- komunikacijska oprema (TV prijemnici) 
- dodatna ulaganja na građevinskim objektima (PVC 
stolarija na novom dijelu Doma 73.662 kn, izrada 
tehničke dokumentacije za bolnički lift 6.338 kn)

43.040
 2.830

 10.000

 
 80.000

UKUPNO ZA DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE PETRINJA 135.870
SVEUKUPNO: 1.935.900

 
Rashodi za hitne intervencije

VI.
Sisačko-moslavačka županija odobrava sredstva za hitne intervencije prema zahtjevu doma i vlastitoj procjeni 

opravdanosti zahtjeva.
Za domove za starije i nemoćne osobe u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2010. godini osigurano je:

NAZIV USTANOVE IZNOS ZA 
2010. (kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 150.000
Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 150.000
UKUPNO: 300.000

  
VII.

Na temelju kriterija i mjerila iz točke III., IV., V. i VI. ove Odluke ukupni rashodi domova u Sisačko-moslavačkoj 
županiji za 2010. godinu su:

NAZIV USTANOVE
UKUPNI 

RASHODI U 
2010. (kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak  13.102.675



Stranica 118 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

NAZIV USTANOVE
UKUPNI 

RASHODI U 
2010. (kuna)

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja  9.613.225
Ukupno hitne intervencije:  300.000
UKUPNO:  23.015.900

VIII.
Ukupni rashodi utvrđeni u točki VII. ove Odluke 

čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja za de-
centralizirane funkcije domova za starije i nemoćne 
osobe Sisačko-moslavačke županije u 2010. godini, 
sukladno Zakonu o financiranju jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.

Planirani prihodi za posebne namjene domova za 
starije i nemoćne osobe za 2010. godinu navedeni 
su u koloni 3. tablice u nastavku. Planirani prihodi 
za posebne namjene procijenjeni su u skladu s bro-
jem korisnika, Pravilnikom o sudjelovanju, načinu 
plaćanja korisnika i drugih obveznika uzdržavanja u 
troškovima smještaja izvan vlastite obitelji i cijenama 
usluga utvrđenim ugovorima o međusobnim odnosima 

sklopljenim između Ministarstva zdravstva i socijalne 
skrbi i Sisačko-moslavačke županije.

Sisačko-moslavačka županija dužna je u svom pro-
računu za 2010. godinu osigurati domovima za starije 
i nemoćne osobe razliku sredstava (kolona 4. tablice 
u nastavku) od ukupnih rashoda utvrđenih za 2010. 
godinu (kolona 2. tablice u nastavku), umanjenih za 
planirani prihod za posebne namjene doma u 2010. 
godini (kolona 3. tablice u nastavku).

Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod 
za posebne namjene, sukladno točki II. ove Odluke, u 
manjem iznosu od procijenjenog, Sisačko-moslavačka 
županija osigurava razliku između ukupno ostvarenih 
prihoda i ukupno utvrđenih rashoda iz točke VII. ove 
Odluke (kolona 4. tablice u nastavku).

NAZIV USTANOVE UKUPNI RASHODI
(kuna)

PLANIRANI PRIHOD ZA 
POSEBNE NAMJENE

(kuna)

RAZLIKA SREDSTAVA 
IZMEĐU UKUPNIH 

RASHODA I 
PLANIRANIH PRIHODA 

ZA POSEBNE 
NAMJENE ZA 2010. 
KOJE OSIGURAVA 
ŽUPANIJA (kuna) 

 1.  2.  3.  4.
Dom za starije i 
nemoćne osobe Sisak  13.102.675  6.194.500  6.908.175
Dom za starije i nemoćne osobe 
Petrinja  9.613.225  5.305.500  4.307.725
UKUPNO:  22.715.900   11.215.900
Hitne intervencije:  300.000  300.000
SVEUKUPNO: 23.015.900  11.500.000  11.515.900

IX.
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisač-

ko-moslavačke županije obavlja raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenoj dinamici i prioritetima 
te prati njihovo namjensko trošenje. 

Doznaka sredstava za rashode poslovanja izvr-
šava se na temelju zahtjeva i mjesečnog izvještaja 
domova za starije i nemoćne osobe o stvarno nastalim 
rashodima i stvarno ostvarenim vlastitim prihodima za 
protekli mjesec.

Zahtjevi i izvještaji dostavljaju se Upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu skrb najkasnije do 5-tog u 
tekućem mjesecu za protekli mjesec.  

Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini doznačivat 
će se domovima za starije i nemoćne osobe na temelju 
dostavljene dokumentacije Upravnom odjelu za zdrav-

stvo i socijalnu skrb Sisačko-moslavačke županije o 
provedenom postupku javne nabave u skladu sa Za-
konom o javnoj nabavi, dostavljenih ovjerenih računa 
o nabavi roba i/ili ovjerenih (privremenih ili okončanih 
situacija) za radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u mjesecu za koji se podnosi zahtjev.

X.
Sisačko-moslavačka županija dužna je Ministar-

stvu zdravstva i socijalne skrbi dostaviti izvješća o 
utrošenim sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje 
siječanj-lipanj, te siječanj-prosinac 2010. godine na 
obrascima S-2 Izvještaj o ostvarenim prihodima i 
rashodima domova i S-3 Izvještaj o ostvarenim pri-
hodima i rashodima županije, u skladu s Uredbom o 
računovodstvu proračuna i Pravilnikom o financijskom 
izvješćivanju u proračunskom računovodstvu. 



Stranica 119Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

XI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-03/10-01/2
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 30. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

69. 
Na temelju članka 11. stavak 4. Uredbe o načinu 

izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizira-
ne funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za 2010. godinu (»Narodne novine«, 
broj 19/10), točke VI. Odluke o minimalnim financij-
skim standardima materijalnih i financijskih rashoda 
centara za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva 
u 2010. godini (»Narodne novine«, broj 19/10) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09), 
županica Sisačko-moslavačke županije 30. travnja 
2010. godine, donijela je 

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 

2010. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način 

financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara 

za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2010. 
godini.

II.
U Proračunu Sisačko-moslavačke županije u 2010. 

godini osiguravaju se sredstva za materijalne i financijske 
rashode centara za socijalnu skrb koji imaju sjedište 
na području Sisačko-moslavačke županije.

Materijalni rashodi centra za socijalnu skrb su: 
-  naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika),

-  rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje, sitni inventar i auto gume),

-  rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prije-
voza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
usluge promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene 
usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge),

-  ostali nespomenuti rashodi poslovanja, na-
knade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 
povjerenstava i slično (premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su:
-  ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski izdaci).

III.
Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj 

radnika zaposlenih u centru.
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po radniku.
Minimalni financijski standard materijalnih i financij-

skih rashoda centara za socijalnu skrb u Sisačko-mo-
slavačkoj županiji za 2010. godinu, sukladno stavcima 
1. i 2. ove točke, po centrima iznosi:

Centar za socijalnu skrb Broj 
zaposlenih

Prosječni mjesečni 
izdatak po radniku

Materijalni i 
financijski rashodi 
u 2009. godini (kn)

SISAK 34 2.530 1.032.162
PETRINJA 14 2.515 422.561
KUTINA 19 2.022 461.030
NOVSKA 14 2.240 376.340
GLINA 16 2.640 506.957
HRVATSKA KOSTAJNICA 10 3.516 421.950
Ukupno: 107 2.509 3.221.000

IV.
Sisačko-moslavačka županija osigurava sredstva za 

pomoć za podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
koji se griju na drva. 

 

Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva je broj 
korisnika planiran u 2010. godini.



Stranica 120 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku pomoći 
za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji 
se griju na drva.

Minimalni financijski standard izdataka pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva za 2010. godinu, sukladno stavcima 1., 
2. i 3. ove točke iznosi:

Redni 
broj Jedinica lokalne samouprave Broj korisnika u 

2010. godini
Iznos u 2010. 

godini (kn)
1. GRAD SISAK 800 760.000
2. GRAD GLINA 350 332.500
3. GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 110 104.500
4. GRAD PETRINJA 700 665.000
5. GRAD NOVSKA 160 152.000
6. GRAD KUTINA 230 218.500
7. OPĆINA LIPOVLJANI 15 14.250
8. OPĆINA GVOZD 240 228.000
9. OPĆINA LEKENIK 50 47.500

10. OPĆINA DVOR 165 156.750
11. OPĆINA SUNJA 360 342.000
12. OPĆINA POPOVAČA 210 199.500
13. OPĆINA HRVATSKA DUBICA 160 152.000
14. OPĆINA DONJI KUKURUZARI 285 270.750
15. OPĆINA MAJUR 83 78.850
16. OPĆINA MARTINSKA VES 40 38.000
17. OPĆINA VELIKA LUDINA 45 42.750
18. OPĆINA JASENOVAC 130 123.500
19. OPĆINA TOPUSKO 90 85.500

Ukupno Sisačko-moslavačka županija: 4223 4.011.850

V.
Minimalni financijski standardi utvrđeni u točkama 

III. i IV. ove Odluke čine osnovicu za izračun potpora 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinicama 
područne (regionalne) samouprave u skladu s člankom 
45. a stavkom 2. Zakona o financiranju jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 

VI.
Sredstva iz točke III. Ove Odluke rasporediti će 

se centrima za socijalnu skrb, a sredstva iz točke IV. 
rasporediti će se jedinicama lokalne samouprave u 
Sisačko-moslavačkoj županiji.

VII.
Centri za socijalnu skrb, korisnici decentraliziranih 

sredstava dužni su postupati sukladno članku 15. 
Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja 
za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2010. godinu (»Narodne 
novine« 19/10).

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb Sisač-
ko-moslavačke županije može po opravdanoj potrebi 
izvršiti preraspodjelu sredstava između centara za 
socijalnu skrb, a u okviru planiranih rashoda iz točke 
III. ove Odluke.

VIII.
Sredstva za pomoć za podmirenje troškova sta-

novanja korisnicima koji se griju na drva, doznačivati 
će se jedinicama lokalne samouprave na temelju 
dostavljenih zahtjeva.

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Sisačko-
moslavačke županije može u slučaju promjene broja 
korisnika izvršiti preraspodjelu sredstava iz točke IV. 
ove Odluke.

IX.
Sisačko-moslavačka županija dužna je izvješćivati 

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi o utrošenim 
sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje siječanj-li-
panj, te siječanj-prosinac 2009. godine, na obrascima 
S-1. Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
centara za socijalnu skrb i S-3, Izvještaj o ostvarenim 
prihodima i rashodima Županije, a sukladno Pravilniku 
o proračunskom računovodstvu i računskom planu i 
Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu. 

X.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 121Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-03/10-01/01
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 30. travnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

70.
Na temelju članka 44. točka 27. Statuta Sisačko-mo-

slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 5. svibnja 2010. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 
vijeća opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak o načinu finan-
ciranja nabavke medicinske opreme za operacijske 
sale, rađaonicu, neonatologiju i ostalu medicinsku  
opremu za Ginekologiju obročnim plaćanjem u razdoblju 
2010. - 2012. godine, koju je Upravno vijeće donijelo 
na 7. sjednici održanoj 17. ožujka 2010. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 510-05/10-01/02
URBROJ: 2176/1-03-09-2
Sisak, 5. svibanja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

71.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), županica 
Sisačko-moslavačke županije 5. svibnja 2010. godine 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku školskog 

odbora Osnovne škole Mladost Lekenik

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Mladost Lekenik donijetu na sjednici 
održanoj 13. travnja 2010. godine kojom se nekretnine 
na k.č.br. 483 z.k.ul. 886 k.o. Lekenik u vlasništvu 
Škole daruje Općini Lekenik.

 
II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/10-01/16
URBROJ: 2176/01-03-10-3
Sisak, 5. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

72.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09), županica 
Sisačko-moslavačke županije 5. svibnja 2010. godine 
donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku školskog 
odbora Osnovne škole Davorina Trstenjaka 

Hrvatska Kostajnica

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Davorina Trstenjaka Hrvatska Kostajnica 
donijetu na sjednici održanoj 18. ožujka 2010. godine, 
kojom se Udruzi hrvatskih branitelja Domovinskog 
rata »90-92« Graboštani daje na korištenje zgrada 
Područne škole u Graboštanima.

   
 II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/10-01/10
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 5. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.



Stranica 122 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

73.
Na temelju članka 27. i 36. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 140/05 i 75/09) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 12. svibnja 
2010. godine, donijela je 

O D L U K U
o dodjeli pomoći Lovačkom savezu  

Sisačko-moslavačke županije za plaćanje 
premija osiguranja protiv šteta od divljači

I.
Lovačkom savezu Sisačko-moslavačke županije 

odobrava se novčana pomoć za plaćanje premija osi-
guranja protiv šteta od divljači u iznosu od 324.693,00 
kuna 

II.
Sredstva iz točke I. ove Odluke predstavljaju 50% 

iznosa premija osiguranja lovišta na području Sisačko-
moslavačke županije u lovozakupu ili koncesiji članica 
Lovačkog saveza Sisačko-moslavačke županije, a 
protiv šteta od divljači nastalih i pored poduzetih uo-
bičajenih mjera zaštite.

III.
Sredstava iz točke I. ove Odluke isplatit će se iz 

Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2010. go-
dinu, razdjel 7., pozicija 342, na žiro račun Lovačkog 
saveza Sisačko-moslavačke županije u tri rate, s tim 
da će se prva rata uplatiti do 31. svibnja, druga do 31. 
kolovoza, a treća do 30. studenog 2010. godine.

IV.
Lovački savez Sisačko-moslavačke županije dužan 

je Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo dostaviti dokumentaciju o namjenskom 
utrošku sredstava iz točke 1. ove Odluke, najkasnije 
do 31. prosinca 2010. godine. U protivnom će morati 
vratiti cjelokupan iznos pomoći.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/10-01/62
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 12. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

74.
Na temelju članka 27. i članka 36. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine« broj 140/05 i 75/2009) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09 i 
5/10), Županica Sisačko-moslavačke županije, 12. 
svibnja 2010. godine donijela je 

 
Z A K L J U Č A K

o dodjeli pomoći Udruzi »Sokolarstvo Petrinja« 
za poticanje razvoja i unapređenja lovstva u 

2010. godini

I.
Udruzi »Sokolarstvo Petrinja« odobrava se bespo-

vratna pomoć za razvoj i unapređenje lovstva - aktiv-
nosti na planu razvoja sokolarstva (u daljnjem tekstu 
pomoć) u iznosu od 5.000,00 kuna.

II.
Sredstva pomoći imaju se potrošiti za navedenu 

namjenu na način da u ukupnom iznosu troškova ak-
tivnosti donirana sredstva čine maksimalno 50%.

III.
Sredstava iz točke I. ovog Zaključka isplatit će se 

iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije, Razdjel 7, 
pozicija 342 - Donacije i pomoći za razvoj lovstva.

IV.
Dobitnik pomoći dužan je Upravnom odjelu za po-

ljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo dostaviti 
dokumentaciju o utrošku sredstava iz točke 1. ovog 
Zaključka, najkasnije do 31. prosinca 2010. godine. U 
protivnom će morati vratiti cjelokupan iznos pomoći.

V.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 323-01/10-01/04
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 12. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

75.
Na temelju članka 27. i članka 36. Zakona o lov-

stvu (»Narodne novine« broj 140/05 i 75/09) i članka 



Stranica 123Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09 i 
5/10), Županica Sisačko-moslavačke županije, 12. 
svibnja 2010. godine donijela je 

 
Z A K L J U Č A K

o dodjeli pomoći Kinološkom društvu »Petrinja« 
za poticanje razvoja i unapređenja lovstva u 

2010. godini

I.
Kinološkom društvu »Petrinja« odobrava se bes-

povratna pomoć za razvoj i unapređenje lovstva - ak-
tivnosti na planu kinologije (u daljnjem tekstu pomoć) 
u iznosu od 5.000,00 kuna.

 
II.

Sredstva pomoći imaju se potrošiti za navedenu 
namjenu na način da u ukupnom iznosu troškova ak-
tivnosti donirana sredstva čine maksimalno 50%.

III.
Sredstava iz točke I. ovog Zaključka isplatit će se 

iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije, Razdjel 7, 
pozicija 342 - Donacije i pomoći za razvoj lovstva.

IV.
Dobitnik pomoći dužan je Upravnom odjelu za po-

ljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo dostaviti 
dokumentaciju o utrošku sredstava iz točke I. ovog 
Zaključka, najkasnije do 31. prosinca 2010. godine. U 
protivnom će morati vratiti cjelokupan iznos pomoći.

V.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 323-01/10-01/03
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 12. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

76.
Na temelju članka 23. stavak 4. Zakona o udruga-

ma (»Narodne novine«, broj 88/01 i 11/02), Pravilnika 
o uvjetima i postupku dodjele financijske potpore za 
projekte i programe iz područja zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi u okviru raspoloživih sredstava Prora-
čuna Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije, broj 3/10) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 
i 5/10), županica Sisačko-moslavačke županije 19. 
svibnja 2010. godine, donijela je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za projekte i 
programe iz područja zdravstvene zaštite i 

socijalne skrbi u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 

2010. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos financijske pot-

pore za projekte i programe iz područja zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2010. 
godinu, sukladno prijedlogu Povjerenstva za odabir 
projekata/programa iz područja zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije u Razdjelu 003, Uprav-
nom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb i raspoređuju 
se kako slijedi:

Programi udruga proisteklih iz Domovinskog rata i Drugog svjetskog rata:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3
1. Zajednica udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Sisačko-moslavačke 

županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 190.000,00

2. Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata Podružnica Sisačko-moslavačka 
Kralja Tomislava 5, Sisak 110.000,00



Stranica 124 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3
3. Hrvatsko društvo logoraša srpskih koncentracijskih logora 

Kralja Tomislava 5, Sisak 20.000,00
4. Udruga specijalne jedinice policije »OSA« 

Kralja Tomislava 5, Sisak 35.000,00
5. Udruga udovica hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata Sisačko-moslavačke 

županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 25.000,00

6. Županijska podružnica branitelji Hrvatske Sisačko-moslavačke županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 6.000,00

7. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata policije Sisačko-moslavačke županije
S. i A. Radića 20, Sisak 33.000,00

8. Udruga Bošnjaka branitelja Domovinskog rata Hrvatske Ogranak grada Siska i 
Sisačko-moslavačke županije 
S. i A. Radića 30, Sisak 6.000,00

9. Udruga hrvatskih civilnih stradalnika Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 25.000,00

10. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 70.000,00

11. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata OG za Sisak i Baniju 
Kralja Tomislava 5, Sisak 10.000,00

12. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Republike Hrvatske - Podružnica 
Sisačko-moslavačke županije 
Kralja Tomislava 5, Sisak 150.000,00

13. Udruga ratnih veterana 2. GBR »Gromovi« Podružnica Sisačko-moslavačke županije
Kralja Tomislava 5, Sisak 30.000,00

14. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata »90-92« Graboštani
Graboštani 27, Hrvatska Kostajnica 5.000,00

15. Udruga HVIDR-a Novska
A. Knoppa 1, Novska 10.000,00

16. Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata 57. samostalni bataljun »Marjan 
Celjak« 
Kralja Tomislava 5, Sisak 10.000,00

17. Udruga veterana zračnog motrenja i navođenja »Radar«
Kralja Tomislava 5, Sisak 1.500,00

18. Zajednica udruga antifašističkih boraca i antifašista Sisačko-moslavačke županije
S. i A. Radića 20, Sisak 10.000,00

19. Udruga antifašističkih boraca i antifašista Petrinja
Trg dr. Franje Tuđmana, Petrinja 5.000,00
 U K U P N O: 751.500,00

Projekti civilnih udruga iz područja socijalne skrbi:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3
1. Centar za žene Adela Sisak

Kranjčevićeva 6, Sisak 50.000,00
2. Udruga za pomoć i prava obiteljima žrtava kriminala Petrinja

Gajeva 40, Petrinja 6.000,00
3. Udruga »OSI« osoba s invaliditetom Kutina

A. Šenoe 2, Kutina 20.000,00



Stranica 125Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3
4. Novi svijet, udruga za djecu i mlade

Trg grada Heidenheima bb, Sisak 10.000,00
5. Udruga invalida rada grada Siska 

I. Kukuljevića Sakcinskog 21, Sisak 9.000,00
6. Humanitarno društvo »Sveti Kvirin« Sisak 

Savska bb, Sisak 24.000,00
7. Udruga slijepih Grada Siska i dijela Sisačko-moslavačke županije (projekt Da li nas 

vidite?)
Ivana Meštrovića 32, Sisak 10.000,00

8. Udruga slijepih Grada Siska i dijela Sisačko-moslavačke županije (projekt 
Edukacijom protiv mraka)
Ivana Meštrovića 32, Sisak 10.000,00

9. Udruga slijepih Grada Kutine
Hrvatskih branitelja 2, Kutina 7.000,00

10. Romski kulturni centar
Capraške poljane 17, Sisak 5.000,00

11. Udruga udomitelja Sisačko-moslavačke županije »Život«
Poljska 42 a, Sisak  9.000,00
U K U P N O: 160.000,00

Projekti civilnih udruga iz područja zdravstvene zaštite:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3

1. Udruga za terapijsko i rekreacijsko jahanje »KAS« Sisak
Savska bb, Sisak 29.000,00

2. Udruga osoba s invaliditetom Sisačko-moslavačke županije
Jelene Babić 18, Petrinja 46.000,00

3. Udruga žena liječenih od bolesti dojke Sisak
Kralja Tomislava 1, Sisak 20.000,00

4. Hrvatski Crveni križ - gradsko društvo Novska
Trg Đure Szabe 5, Novska 10.000,00

5. Udruga za brigu o ženi i obitelji Sisak
Kvirinova 21, Sisak 5.000,00

6. Društvo psihologa Sisačko-moslavačke županije
Nikole Šipuša 26, Sisak 10.000,00

7. Udruga za rehabilitaciju i resocijalizaciju duševnih bolesnika pri Neuropsihijatrijskoj 
bolnici »Dr. Ivan Barbot« Popovača 
Jelengradska 1, Popovača 10.000,00

8. Udruga društvo zdravlja
Milana Nemičića 5, Petrinja 10.000,00

9. Udruga invalida rada grada Kutine
Augusta Šenoe 2, Kutina 10.000,00
 U K U P N O: 150.000,00

Programi udruga umirovljenika:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3

1. Udruga umirovljenika Sisak
Oktavijana Augusta 3, Sisak 10.000,00



Stranica 126 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3

2. Udruga umirovljenika Dvor
Trg bana J. Jelačića 15, Dvor  5.000,00
U K U P N O: 15.000,00

Projekti izvaninstitucijske skrbi za starije i nemoćne osobe:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
fINANCIJSKE

POTPORE
1 2 3

1. Udruga za pomoć i njegu starim i nemoćnim osobama »STAR«
Gajeva 40a, Petrinja 10.000,00

2. Udruga za razvoj lokalne zajednice »Naš život«
Lj. Gaja 40, Petrinja  5.000,00

3. Ustanova za zdravstvenu njegu »ZRINUS«
Milana Nemičića 5, Petrinja 10.000,00

4. Općina Lekenik
Zagrebačka 44, Lekenik 5.000,00

5. Udruženje Roma Bajaša
Capraške poljane 27, Sisak 4.000,00

6. Humanitarno društvo »Sveti Kvirin« Sisak 
Savska bb, Sisak 10.000,00

7. Udruga za pomoć starijim osobama Dnevni boravak
Kralja P. Krešimira IV. 18, Kutina 4.000,00
 U K U P N O: 48.000,00
 SVEUKUPNO ZA PROJEKTE/ PROGRAME: 1.124.500,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 550-01/10-01/07
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 19. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

77.
Na temelju članka 94. stavka 1. Zakona o pro-

stornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 
76/07 i 38/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09), Županica Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U
o utvrđivanju Nacrta konačnog prijedloga 

Izmjena i dopuna Prostornog plana  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovom Odlukom, a na temelju Prijedloga Izmjena i 

dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke župa-
nije, za ponovnu javnu raspravu i Izvješća o ponovnoj 
javnoj raspravi, utvrđuje se Nacrt konačnog prijedloga 
Izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-mosla-
vačke županije.

II.
Nacrt konačnog Prijedloga Izmjena i dopuna Pro-

stornog plana Sisačko-moslavačke županije sadrži: 
tekstualni dio (odredbe za provođenje plana), grafički 
dio i obvezatne priloge sukladno članku 58. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji, a koji su sastavni dio 
ove Odluke.

III.
Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje 

i graditeljstvo da Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i 



Stranica 127Broj 6/2010. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke župa-
nije dostavi nadležnim tijelima i osobama određenim 
posebnim propisima, radi dobivanja mišljenja.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 350-01/08-01/28
URBROJ: 2176/01-03-10-105
Sisak, 24. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

78.
Na temelju članka 38. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine« broj 76/07 
i 38/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije« broj 11/09) Županica Sisačko-moslavačke  
županije donijela je

O D L U K U
o povjeravanju izrade dokumenata prostornog 

uređenja Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.
Zavodu za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 

županije povjerava se izrada dokumenata prostornog 
uređenja i to:

- Izvješće o stanju u prostoru Općine Donji Ku-
kuruzari i

- Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja 
Općine Donji Kukuruzari.

Članak 2.
Međusobna prava i obveze između Zavoda za pro-

storno uređenje Sisačko-moslavačke županije i Općine 
Donji Kukuruzari u vezi izrade dokumenata prostornog 
uređenja utvrditi će se posebnim ugovorom.

Ovlašćuje se ravnatelj Zavoda za prostorno ure-
đenje Sisačko-moslavačke županije za potpisivanje 
ugovora iz stavka 1. ovoga članka.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 350-02/10-01/02
URBROJ: 2176/11-03-10-2
Sisak, 25. svibanj 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

79.
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazova-

nju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine, broj 
87/08 i 86/09), točke I. Odluke o davanju ovlaštenja 
županici Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 17/09)
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« 
broj 11/09), županica Sisačko-moslavačke županije 
26. svibnja 2010. godine donijela je

R J E š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana školskog 

odbora Osnovne škole Sunja

I.
fERDO SADIKOVIĆ, iz reda predstavnika osni-

vača, razrješuje se dužnosti člana Školskog Odbora 
Osnovne škole Sunja iz Sunje.

II.
MIĆO SEKULIĆ, iz reda predstavnika osnivača, 

imenuje se za člana Školskog odbora Osnovne škole 
Sunja iz Sunje.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/10-01/33
URBROJ: 2176/01-03-10-1
Sisak, 26. svibnja 2010.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

3.
Na temelju članka 80. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) Pred-
stojnik Ureda državne uprave u Sisačko-moslavačkoj 
županiji donio je 



Stranica 128 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2010.

O D L U K U 

1. Obustavlja se od primjene odredba članka 3. 
Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Sisačko-moslavačke županije KLASA: 012-03/10-01/14 
URBROJ: 2176/01-01-10-2 od 29. travnja 2010. godine 
donesene na 8. sjednici Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije 29. travnja 2010. godine.

»Članak 3.,
U članku 44. iza točke 28. dodaje se nova točka 

29. koja glasi:
29. Osniva i imenuje stalna i povremena radna tijela 

iz svoga djelokruga: savjete, odbore, povjerenstva, 
komisije i druga radna tijela. 

Dosadašnje točke 29., 30. i 31. postaju točke 30., 
31. i 32.«

kao nezakonita, jer je suprotna odredbi članka 
35. stavak 1. točka 3. i članku 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

2.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenog glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«. 

O B R A Z L O Ž E N J E 

Osporavana odredba članka 3. Statutarne odluke 
glasi:

» U članku 44. iza točke 28. dodaje se nova točka 
29. koja glasi: 

29. Osniva i imenuje stalna i povremena radna 
tijela iz svog djelokruga: savjete, odbore, povjerenstva, 
komisije i druga radna tijela.

Dosadašnje točke 29., 30. i 31. postaju točke 30., 
31. i 32.«

Člankom 35. stavak 1. točka 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je: 

»Predstavničko tijelo: 
3. osniva i bira članove radnih tijela vijeća odnosno 

skupštine te imenuje i razrješuje druge osobe određene 
zakonom, drugim propisom ili statutom.«

Članom 48. istog zakona propisano je:
» Općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno žu-

pan: 
1. priprema prijedloge općih akata,

2. izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata 
predstavničkog tijela,

3. usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice 
lokalne, odnosno područne (regionalne) sa-
mouprave u obavljanju poslova iz njegovoga 
samoupravnoga djelokruga te nadzire njihov 
rad,

4. upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu 
jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) 
samouprave kao i njezinim prihodima i rashodima 
u skladu sa zakonom i statutom,

5. odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 
nekretnina jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave čija pojedinačna vrijed-
nost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina 
i nekretnina, a najviše do 1.000.000,00 (jedan 
milijun) kuna, te ako je stjecanje i otuđivanje 
nekretnina i pokretnina planirano u proračunu, 
a stjecanje i otuđivanje pokretnina i nekretnina 
provedeno u skladu sa zakonskim propisima,

6. obavlja i druge poslove utvrđene statutom.
Dakle, osporavanom Statutarnom odlukom županu 

kao nositelju izvršne vlasti u okviru samoupravnog 
djelokruga županije daje se u nadležnost da osniva 
i imenuje stalna i povremena radna tijela iz svoga 
djelokruga: savjete, odbore, povjerenstva, komisije 
i druga tijela iako je odredbom članka 35. stavak 1. 
točka 3. Zakona o lokalno i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi propisano da je osnivanje i biranje članova 
radnih tijela skupštine u nadležnosti predstavničkog 
tijela, a člankom 48. istog zakona županu nije stav-
ljeno u nadležnost osnivanje i imenovanje stalnih i 
povremenih radnih tijela.

Obzirom da je osporavana Statutarna odluka suprotna 
navedenim odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi Predstojnik je ocijenio da je 
nezakonita i da ju treba obustaviti od primjene i stoga 
je odlučio kao u izreci ove Odluke. 

URED DRŽAVNE UPRAVE
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 

PREDSTOJNIK

KLASA: 021-05/10-01/10
URBROJ:2176-01-01/01-10-3
Sisak, 24. svibanj 2010.

Predstojnik 
Stevo Baić, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2010. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, fax: 
(044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


